

CONTRACTE MIXT DE SERVEIS I SUBMINISTRAMENT PER ALS SERVEIS DE CARENADOR PER A LA CARENADA ANUAL, DE MANTENIMENT DEL SISTEMA DE PROPULSIÓ, DE SUBSTITUCIÓ D'ÀNODES I DE TRACTAMENT DE PROTECCIÓ DE L'OBRA VIVA DEL PAILEBOT SANTA EULÀLIA DEL MUSEU MARÍTIM DE BARCELONA.

INTERVENEN

D'una banda, el Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona (d'ara endavant, CDRMMB), representat pel director general, Sr. Enrique García Domingo, d'acord amb el nomenament per decret de presidència de 16 de maig de 2021, núm. 230/2021, amb seu social a l'Av. de les Drassanes, s / n, 08001 de Barcelona, assistit pel secretari delegat de el consorci, Sr. , en virtut de la delegació de funcions de secretaria aprovada mitjançant Decret de la presidència de la Diputació de Barcelona de data 13.03.2020, núm. 2446/2020 i publicat al BOPB de data .

I d'altra, el Sr. Jean Marc Bolinger, amb D.N.I , en qualitat de Conseller i Conseller Delegat de MARINA BARCELONA 92, S.A., en virtut de l'escriptura de nomenament de càrrecs de la societat, de data 27 d'abril de 2022 amb núm. de protocol 1167/2022, atorgada pel Sr. , Notari de l'Il·lustre Col·legi de Catalunya, en nom i representació de la mateixa, amb CIF A-59.119.917 i domicili social al Passeig Joan de Borbó núm. 92, de 08039- Barcelona.

Ambdues parts es reconeixen mútuament plena capacitat jurídica per contractar i obligar-se per aquest acte i

MANIFESTEN

1. Que per resolució de direcció general del CDRMMB, de data 11 de maig de 2023 (VNIS 239/2023), es va **aprovar** el contracte mixt de serveis i subministraments per als serveis de carenador per a la carenada anual, de manteniment del sistema de propulsió, de substitució d'ànodes i de tractament de protecció de l'obra viva del pailebot *Santa Eulàlia* del Museu Marítim de Barcelona, així com el Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) i el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars (PPT), relativa a la contractació mixta de serveis i subministraments per als serveis de carenador per a la carenada anual, de manteniment del sistema de propulsió, de substitució d'ànodes i de tractament de protecció de l'obra viva del pailebot *Santa Eulàlia* del Museu Marítim de Barcelona, (**expedient 2023_EXP_F204_0001146**), amb un pressupost base de licitació de la contractació, que es fixà en la quantitat de cent trenta-tres mil vuit-cents cinquanta-un euros amb seixanta-tres cèntims (133.851,63 €), IVA inclòs i recàrrec assegurança (1,5%) inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost base de licitació (IVA exclòs), inclòs recàrrec 1,5%, de Marina Barcelona-92,SA	21% IVA	Pressupost IVA inclòs
110.621,18 €	23.230,45 €	133.851,63 €

Els preus unitaris màxims de licitació, es van establir pels imports següents:

Serveis de carenada (treta + posada en sec + estada + varada a l'aigua)	Preu unitari	Unitats	Preu x unitats sense IVA
Treta en Syncrolift (€/servei) (2.979,33€ - 20% Dte.= 2.383,46)	2.383,46 €	1	2.383,46 €
Varada en Syncrolift (€/servei) (2.979,33€ - 20% Dte.= 2.383,46)	2.383,46 €	1	2.383,46 €
Estada en sec (€/dia) (591,26€ - 50% Dte.= 295,63)	295,63 €	62	18.329,06 €
Servei de bussos, obligatori durant la treta i la varada (€/servei)	2.679,50 €	2	5.359,00 €
Construcció de bressol (€/servei)	2.695,00 €	1	2.695,00 €
Sistema contra-incendis. Connexió/desconnexió (€/servei)	308,50 €	1	308,50 €
Manteniment pressió en la línia contra incendis a bord (€/dia)	51,50 €	62	3.193,00 €
Bastida d'accés. Instal·lació.(€/servei)	616,00 €	2	1.232,00 €
Lloguer bastida d'accés (€/dia) (2 unitats a 11,75€/unitat = 23,50€)	23,50 €	62	1.457,00 €
Tractament d'escombraries, reciclatge i neteja de l'àrea (€/dia)	55,25 €	62	3.425,50 €
Contenidors de 6m ³ - recollida i buidatge (€/unitat)	430,00 €	4	1.720,00 €
Electricitat. Connexió i desconnexió elèctrica 63 Amp. (€/servei)	183,50 €	1	183,50 €
Consum electricitat 400 V +/- 7% (€/kWh)	0,40 €	1.200	480,00 €
Aigua dolça. Connexió i desconnexió d'aigua dolça (€/servei)	154,50 €	1	154,50 €
Consum d'aigua dolça (€/m3)	5,90 €	1	5,90 €
Grua. Servei de grua 40 Tn (€/hora)	185,00 €	2	370,00 €
Toro. Moviment toro, min. 1h (€/hora)	120,50 €	5	602,50 €
Plataforma elevadora. 2 unitats Plataforma braç 12m D/E (€/dia)	164,00 €	30	4.920,00 €
Neteja obra viva amb aigua a pressió (€/m2)	4,75 €	400	1.900,00 €
Bastida babord: 15m llarg x 8m d'alt. amb 2 balcons i s/carros. Muntatge, lloguer i desmuntatge (€/servei)	6.440,00 €	1	6.440,00 €
Bastida estribord: 25m llarg x 8m d'alt. amb 2 balcons i s/carros. Muntatge, lloguer i desmuntatge (€/servei)	9.520,00 €	1	9.520,00 €

Maniobra bastides. Desmuntar i tornar a muntar. Babord. (€/servei)	3.780,00 €	1	3.780,00 €
Maniobra bastides. Desmuntar i tornar a muntar. Estribord. (€/servei)	5.320,00 €	1	5.320,00 €
Estada al moll (€/dia)	263,67 €	3	791,01 €
Retirada d'escombraries i neteja de l'àrea de l'estada al moll (€/dia)	55,25 €	3	165,75 €
Servei d'amarrament (€/maniobra)	165,00 €	1	165,00 €
Ma d'obra operaris: marineria, proteccions, neteja, pintura obra viva (€/hora)	49,75 €	50	2.487,50 €

Servei de renovació d'ànodes de sacrifici	Preu unitari	Unitats	Preu x unitats sense IVA
Renovació i subministrament Ànodes 2,42Kg (€/unitat)	118,44 €	43	5.092,92 €

Serveis de tractament de protecció de l'obra viva (pintura antiincrustant)	Preu unitari	Unitats	Preu x unitats sense IVA
Proteccions línia flotació 100 m.l. (€/m.l.)	7,25 €	100	725,00 €
Aplicació pintura 400m2 x 2 capes + 1 capa extra línia flot. 100 m.l. (€/m.l.)	4,62 €	900	4.158,00 €
Pintura Internacional Micron-350 pots 20L (1.729,41€/unitat) (-10% Dte.)	1.556,47 €	6	9.338,82 €

Serveis mecànics de manteniment del sistema de propulsió	Preu unitari	Unitats	Preu x unitats sense IVA
Treta de l'hèlix, desmuntatge i desplaçament de l'eix intermedi i l'eix de cua, canvi casquet botzina i feines auxiliars (€/servei)	7.220,00 €	1	7.220,00 €
Aplicació líquids penetrants als cons de l'eix. Assaig no destructiu. (€/servei)	440,00 €	1	440,00 €
Bastides d'accés a l'hèlix a ambdós costats del codast. Muntatge, lloguer i desmuntatge. (€/servei)	1.120,00 €	2	2.240,00 €

Total preus x unitats, sense IVA	108.986,38 €
---	---------------------

Sobre el Total preus sense IVA (108.986,38 €), l'empresa adjudicatària aplica un recàrrec de l'1,5% com a contribució a l'assegurança de responsabilitat civil del projecte.

L'import total del pressupost és:

SUBTOTAL-1: Total preus sense Iva	108.986,38 €
Recàrrec 1,5% per assegurança sobre el total dels preus sense IVA (*)	1.634,80 €
SUBTOTAL-2: Total preus sense Iva + 1,5%	110.621,18 €
IVA 21% IVA sobre el total dels preus i recàrrec assegurança	23.230,45 €

TOTAL: Total preus + 1,5% assegurança + 21% Iva	133.851,63 €
--	---------------------

Aquesta contractació es va realitzar mitjançant tramitació ordinària, no subjecte a regulació harmonitzada i susceptible de recurs especial en matèria de contractació, i s'ha dut a terme per procediment negociat per raons tècniques, d'acord amb allò que disposen els articles 168 a.2) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP) i concordants.

- Que a l'expedient consten acreditades les circumstàncies previstes a l'article 150 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP) per procedir a l'adjudicació i formalització d'aquest contracte i que l'empresa ha constituït la garantia definitiva de 5.531,06 €, IVA exclòs, mitjançant transferència bancària al compte corrent bancari obert a nom del Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona.
- Que per resolució de la direcció general del CDRMMB, de data 1 de juny de 2023 (núm. 290/2023), en virtut de les competències de la Direcció general establertes en l'article 18 apartat vuitè dels Estatuts pels quals es regeix aquest CDRMMB, es va **adjudicar** el contracte mixt de serveis i subministraments per als serveis de carenador per a la carenada anual, de manteniment del sistema de propulsió, de substitució d'ànodes i de tractament de protecció de l'obra viva del pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona, a l'empresa Marina Barcelona 92, S.A., amb CIF A59119917, i domicili social a Passeig Joan de Borbó 92 de Barcelona, d'acord amb l'oferta presentada, segons justificació que consta a la part expositiva de la referida resolució, en els següents termes:

Proposició econòmica:

			OFERTA DEL LICITADOR			
Concepte	Preu unitari màxim, IVA exclòs	Unitats estimades	Preu unitari ofert, IVA exclòs	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert, IVA inclòs
Serveis de carenada (tret + posada en sec + estada + varada a l'aigua)						
Treta en <i>Syncrolift</i> (€/servei)	2.383,46 €	1	2.383,46 €	21%	500,53 €	2.883,99 €
Varada en <i>Syncrolift</i> (€/servei)	2.383,46 €	1	2.383,46 €	21%	500,53 €	2.883,99 €
Estada en sec (€/dia)	295,63 €	62	295,63 €	21%	62,08 €	357,71 €

Servei de bussos, obligatori durant la treta i la varada (€/servei)	2.679,50 €	2	2.679,50 €	21%	562,7 €	3.242,20 €
Construcció de bressol (€/servei)	2.695,00 €	1	2.695,00 €	21%	565,95 €	3.260,95 €
Sistema contra-incendis. Connexió/desconnexió (€/servei)	308,50 €	1	308,50 €	21%	61,7 €	370,20 €
Manteniment pressió en la línia contra incendis a bord (€/dia)	51,50 €	62	51,50 €	21%	10,82 €	62,32 €
Bastida d'accés. Instal·lació.(€/servei)	616,00 €	2	616,00 €	21%	129,36 €	745,36 €
Lloguer bastida d'accés (€/dia) (2 unitats a 11,75€/unitat = 23,50€)	23,50 €	62	23,50 €	21%	4,94 €	28,44 €
Tractament d'escombraries, reciclatge i neteja de l'àrea (€/dia)	55,25 €	62	55,25 €	21%	11,60 €	66,85 €
Contenidors de 6m ³ -recollida i buidatge (€/unitat)	430,00 €	4	430,00 €	21%	90,30 €	520,30 €
Electricitat. Connexió i desconnexió elèctrica 63 Amp. (€/servei)	183,50 €	1	183,50 €	21%	38,54 €	222,04 €
Consum electricitat 400 V +/- 7% (€/kWh)	0,40 €	1.200	0,40 €	21%	0,08 €	0,48 €
Aigua dolça. Connexió i desconnexió d'aigua dolça (€/servei)	154,50 €	1	154,50 €	21%	32,45 €	186,95 €
Consum d'aigua dolça (€/m3)	5,90 €	1	5,90 €	21%	1,24 €	7,14 €
Grua. Servei de grua 40 Tn (€/hora)	185,00 €	2	185,00 €	21%	38,85 €	223,85 €
Toro. Moviment toro, min. 1h (€/hora)	120,50 €	5	120,50 €	21%	25,31 €	145,81 €
Plataforma elevadora. 2 unitats Plataforma braç 12m D/E (€/dia)	164,00 €	30	164,00 €	21%	34,44 €	198,44 €
Neteja obra viva amb aigua a pressió (€/m2)	4,75 €	400	4,75 €	21%	1,00 €	5,75 €
Bastida babord: 15m llarg x 8m d'alt. amb 2 balcons i s/carros. Muntatge, lloguer i desmuntatge (€/servei)	6.440,00 €	1	6.440,00 €	21%	1.352,40 €	7.792,40 €
Bastida estribord: 25m llarg x 8m d'alt. amb 2 balcons i s/carros. Muntatge, lloguer i desmuntatge (€/servei)	9.520,00 €	1	9.520,00 €	21%	1.999,20 €	11.519,20 €

Maniobra bastides. Desmuntar i tornar a muntar. Babord. (€/servei)	3.780,00 €	1	3.780,00 €	21%	793,80 €	4.573,80 €
Maniobra bastides. Desmuntar i tornar a muntar. Estribord. (€/servei)	5.320,00 €	1	5.320,00 €	21%	1.117,20 €	6.437,20 €
Estada al moll (€/dia)	263,67 €	3	263,67 €	21%	55,37 €	319,04 €
Retirada d'escombraries i neteja de l'àrea de l'estada al moll (€/dia)	55,25 €	3	55,25 €	21%	11,60 €	66,85 €
Servei d'amarrament (€/maniobra)	165,00 €	1	165,00 €	21%	34,65 €	199,65 €
Ma d'obra operaris: marineria, proteccions, neteja, pintura obra viva (€/hora)	49,75 €	50	49,75 €	21%	10,45 €	60,20 €

Servei de renovació d'ànodes de sacrifici	Preu unitari màxim, IVA exclòs	Unitats estimade s	Preu unitari ofert, IVA exclòs	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitariofert, IVA inclòs
Renovació i subministrament Ànodes 2,42Kg (€/unitat)	118,44 €	43	118,44 €	21%	24,87 €	143,31 €

Serveis de tractament de protecció de l'obra viva (pintura antiincrustant)	Preu unitari màxim, IVAexclòs	Unitats estimade s	Preu unitari ofert, IVA exclòs	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitariofert, IVA inclòs
Proteccions línia flotació 100 m.l. (€/m.l.)	7,25 €	100	7,25 €	21%	1,52 €	8,77 €
Aplicació pintura400m2 x 2 capes + 1 capa extra línia flot.100 m.l. (€/m.l.)	4,62 €	900	4,62 €	21%	0,97 €	5,59 €
Pintura Internacional Micron-350 pots 20L	1.556,47 €	6	1.556,47	21%	326,86 €	1.883,33 €

Serveis mecànics de manteniment del sistema de propulsió	Preu unitari màxim, IVAexclòs	Unitats estimade s	Preu unitari ofert, IVA exclòs	Tipus %IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert, IVA inclòs
---	--	--------------------------	---	---------------	------------	---

Treta de l'hèlix, desmuntatge i desplaçament de l'eix intermedi i l'eix de cua, canvi casquet botzina i feines auxiliars (€/servei)	7.220,00 €	1	7.220,00 €	21%	1.516,20 €	8.736,20 €
Aplicació líquids penetrants als cons de l'eix. Assaig no destructiu. (€/servei)	440,00 €	1	440,00 €	21%	92,40 €	532,40 €
Bastides d'accés a l'hèlix a ambdós costats del codast. Muntatge, lloguer i desmuntatge. (€/servei)	1.120,00 €	2	1.120,00 €	21%	235,20 €	1.355,20 €

Nota: Sobre el total de serveis facturats, IVA exclòs, s'aplicarà un recàrrec de l'1,5%, com a contribució a la pòlissa de responsabilitat civil del projecte.

A la vista dels antecedents, d'acord amb el que disposa l'article 153 de la LCSP, ambdues parts, en la condició en què respectivament intervenen, formalitzen aquest contracte, que es regirà per les següents:

CLÀUSULES

Primera. El CDRMMB i l'empresa, Marina Barcelona 92, S.A., amb CIF A59119917, ambdues parts degudament representades pels sotasignants, formalitzen el contracte mixt de serveis i subministraments per als serveis de carenador per a la carenada anual, de manteniment del sistema de propulsió, de substitució d'ànodes i de tractament de protecció de l'obra viva del pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona, de l'expedient número **2023_EXP_F204_0001146**, en els termes següents:

1. Preu del contracte:

- El preu del contracte consisteix, d'acord amb la seva oferta:

			OFERTA DEL LICITADOR			
Concepte	Preu unitari màxim, IVA exclòs	Unitats estimades	Preu unitari ofert, IVA exclòs	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert, IVA inclòs
Serveis de carenada (treta + posada en sec + estada + varada a l'aigua)						
Treta en <i>Syncrolift</i> (€/servei)	2.383,46 €	1	2.383,46 €	21%	500,53 €	2.883,99 €

Varada en Syncrolift (€/servei)	2.383,46 €	1	2.383,46 €	21%	500,53 €	2.883,99 €
Estada en sec (€/dia)	295,63 €	62	295,63 €	21%	62,08 €	357,71 €
Servei de bussos, obligatori durant la treta i la varada (€/servei)	2.679,50 €	2	2.679,50 €	21%	562,7 €	3.242,20 €
Construcció de bressol (€/servei)	2.695,00 €	1	2.695,00 €	21%	565,95 €	3.260,95 €
Sistema contra-incendis. Connexió/desconnexió (€/servei)	308,50 €	1	308,50 €	21%	61,7 €	370,20 €
Manteniment pressió en la línia contra incendis a bord (€/dia)	51,50 €	62	51,50 €	21%	10,82 €	62,32 €
Bastida d'accés. Instal·lació.(€/servei)	616,00 €	2	616,00 €	21%	129,36 €	745,36 €
Lloguer bastida d'accés (€/dia) (2 unitats a 11,75€/unitat = 23,50€)	23,50 €	62	23,50 €	21%	4,94 €	28,44 €
Tractament d'escombraries, reciclatge i neteja de l'àrea (€/dia)	55,25 €	62	55,25 €	21%	11,60 €	66,85 €
Contenidors de 6m ³ -recollida i buidatge (€/unitat)	430,00 €	4	430,00 €	21%	90,30 €	520,30 €
Electricitat. Connexió i desconnexió elèctrica 63 Amp. (€/servei)	183,50 €	1	183,50 €	21%	38,54 €	222,04 €
Consum electricitat 400 V +/- 7% (€/kWh)	0,40 €	1.200	0,40 €	21%	0,08 €	0,48 €
Aigua dolça. Connexió i desconnexió d'aigua dolça (€/servei)	154,50 €	1	154,50 €	21%	32,45 €	186,95 €
Consum d'aigua dolça (€/m3)	5,90 €	1	5,90 €	21%	1,24 €	7,14 €
Grua. Servei de grua 40 Tn (€/hora)	185,00 €	2	185,00 €	21%	38,85 €	223,85 €
Toro. Moviment toro, min. 1h (€/hora)	120,50 €	5	120,50 €	21%	25,31 €	145,81 €
Plataforma elevadora. 2 unitats Plataforma braç 12m D/E (€/dia)	164,00 €	30	164,00 €	21%	34,44 €	198,44 €
Neteja obra viva amb aigua a pressió (€/m2)	4,75 €	400	4,75 €	21%	1,00 €	5,75 €
Bastida babord: 15m llarg x 8m d'alt. amb 2 balcons i s/carros. Muntatge, lloguer i desmuntatge (€/servei)	6.440,00 €	1	6.440,00 €	21%	1.352,40 €	7.792,40 €

Bastida estribord: 25m llarg x 8m d'alt. amb 2 balcons i s/carros. Muntatge, lloguer i desmuntatge (€/servei)	9.520,00 €	1	9.520,00 €	21%	1.999,20 €	11.519,20 €
Maniobra bastides. Desmuntar i tornar a muntar. Babord. (€/servei)	3.780,00 €	1	3.780,00 €	21%	793,80 €	4.573,80 €
Maniobra bastides. Desmuntar i tornar a muntar. Estribord. (€/servei)	5.320,00 €	1	5.320,00 €	21%	1.117,20 €	6.437,20 €
Estada al moll (€/dia)	263,67 €	3	263,67 €	21%	55,37 €	319,04 €
Retirada d'escombraries i neteja de l'àrea de l'estada al moll (€/dia)	55,25 €	3	55,25 €	21%	11,60 €	66,85 €
Servei d'amarrament (€/maniobra)	165,00 €	1	165,00 €	21%	34,65 €	199,65 €
Ma d'obra operaris: marineria, proteccions, neteja, pintura obra viva (€/hora)	49,75 €	50	49,75 €	21%	10,45 €	60,20 €

Servei de renovació d'ànodes de sacrifici	Preu unitari màxim, IVA exclòs	Unitats estimades	Preu unitari ofert, IVA exclòs	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert, IVA inclòs
Renovació i subministrament Ànodes 2,42Kg (€/unitat)	118,44 €	43	118,44 €	21%	24,87 €	143,31 €

Serveis de tractament de protecció de l'obra viva (pintura antiincrustant)	Preu unitari màxim, IVA exclòs	Unitats estimades	Preu unitari ofert, IVA exclòs	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert, IVA inclòs
Proteccions línia flotació 100 m.l. (€/m.l.)	7,25 €	100	7,25 €	21%	1,52 €	8,77 €
Aplicació pintura 400m2 x 2 capes + 1 capa extra línia flot. 100 m.l. (€/m.l.)	4,62 €	900	4,62 €	21%	0,97 €	5,59 €
Pintura Internacional Micron-350 pots 20L	1.556,47 €	6	1.556,47	21%	326,86 €	1.883,33 €

Serveis mecànics de manteniment del sistema de propulsió	Preu unitari màxim, IVA exclòs	Unitats estimades	Preu unitari ofert, IVA exclòs	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert, IVA inclòs
---	--------------------------------	-------------------	--------------------------------	-------------	------------	--------------------------------------

Treta de l'hèlix, desmuntatge i desplaçament de l'eix intermedi i l'eix de cua, canvi casquet botzina i feines auxiliars (€/servei)	7.220,00 €	1	7.220,00 €	21%	1.516,20 €	8.736,20 €
Aplicació líquids penetrants als cons de l'eix. Assaig no destructiu. (€/servei)	440,00 €	1	440,00 €	21%	92,40 €	532,40 €
Bastides d'accés a l'hèlix a ambdós costats del codast. Muntatge, lloguer i desmuntatge. (€/servei)	1.120,00 €	2	1.120,00 €	21%	235,20 €	1.355,20 €

(Nota: Sobre el total de serveis facturats, IVA exclòs, s'aplicarà un recàrrec de l'1,5%, com a contribució a la pòlissa de responsabilitat civil del projecte.)

2. Durada i pròrroques del contracte:

El contracte tindrà una durada màxima estimada de 62 dies, amb data d'inici de vigència el dia 6 de juliol de 2023, tractant-se d'una durada estimada, ja que està supeditada a la inspecció que la capitania Marítima de Barcelona efectua tal i com indica la normativa vigent, i la durada real de les tasques a realitzar. L'estimació de 62 dies ve determinada per les intervencions previstes a l'obra viva del vaixell.

Terminis de lliurament dels subministraments:

- Per tal d'evitar endarreriments, el contractista haurà de lliurar els articles a substituir (casquet de la botzina i ànodes de sacrifici) i a aplicar (pintura antiincrustant), abans de la 4a. setmana de la prestació global, és a dir: abans del dia 3 d'agost de 2023.

El contracte no serà prorrogable.

3. Les condicions de pagament, de recepció, lliurament o admissió de les prestacions així com l'aplicació pressupostària amb càrrec a la qual s'abonarà el preu, la modificació i causes de resolució contractual i resta de prescripcions, són les fixades a aquests efectes en els respectius PCAP i PPT d'aquest contracte i de conformitat amb l'oferta presentada que resta a l'expedient.

4. Treballs a desenvolupar

Els treballs a desenvolupar d'aquest servei, són els relacionats en el Plec de clàusules administratives particulars (PCAP) i en el Plec de prescripcions tècniques (PPTP) que el regeixen.

Segona. El règim jurídic del contracte, que el contractista declara conèixer, es troba constituït pel Plec de Clàusules Administratives Particulars, pel Plec de Prescripcions Tècniques Particulars, per l'oferta presentada, per la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, mitjançant la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, i la seva normativa de desplegament, pel Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública, així com per la resta de normativa legal aplicable.

Tercera.- Ambdues parts s'obliguen al compliment, durant tot el període d'execució del contracte, dels drets i obligacions que se'n desprenen. Igualment, l'entitat contractista s'obliga al compliment de les disposicions vigents en matèria laboral, amb obligació de complir les condicions salarials dels treballadors conforme el conveni col·lectiu sectorial d'aplicació, de seguretat social, de seguretat i salut en el treball, de prevenció de riscos laborals, d'integració social de les persones amb discapacitat, d'igualtat efectiva de dones i homes, fiscal, de protecció de dades personals tant nacional com de la Unió Europea, i en matèria mediambiental.

Quarta. Les notificacions, comunicacions, requeriments i tràmits derivats del present contracte s'enviaran per mitjans electrònics a les persones autoritzades i adreces electròniques professionals indicades pel contractista en la declaració responsable. Cas que aquestes adreces quedessin en desús el contractista haurà de comunicar dita circumstància per escrit al Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona.

Cinquena. El contractista renuncia a tot fur o privilegi, i es sotmet als Tribunals del domicili d'aquest Consorci, competents per conèixer les qüestions que concorrin, relatives a la interpretació, compliment o resolució del contracte.

I en prova de conformitat, les parts contractants signen electrònicament el present contracte.
